
Święto Województw
Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej obchodził jubileusz 10-lecia działalności na polskiej scenie samorządowej

Z tej okazji na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość rocznicowa. Uczestniczyli w niej m.in.
marszałkowie,  działacze samorządowi, parlamentarzyści, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego oraz prezydenta i
rządu RP.

„Samorządy potrzebowały korzystnych rozwiązań dla wszystkich regionów i chciały o nich mówić wspólnym głosem. Idea 
utworzenia ZWRP narodziła się więc oddolnie jako przeciwwaga dla centralistycznego spojrzenia na państwo, a także
miejsce dyskusji, wymiany doświadczeń i szukania porozumienia wobec różnych interesów poszczególnych województw" -
powiedział podczas uroczystości Jacek Protas, Prezes Zarządu Związku Województw RP.

Jego zdaniem idea powołania organizacji sięga początków funkcjonowania w wolnej i niepodległej Polsce samorządów na
szczeblu województw, tj. roku 1998. Tocząca się wówczas debata na temat utworzenia Związku wpisywała się niejako w
proces zachodzących zmian prawno-ustrojowych. Wraz z pojawieniem się samorządów województw, wyposażonych w
nowe kompetencje, ale i szeroki zakres zadań, zaistniała potrzeba stworzenia wspólnego forum, którego celem byłoby m.in.
umożliwienie szerokich dyskusji i konsultacji w najważniejszych kwestiach dotyczących realizowania polityki rozwoju
regionalnego. Powołanie do życia Związku Województw RP dawało taką właśnie możliwość polskim regionom.

Z okazji 10-lecia Związku Województw RP zostały także wręczone odznaczenia państwowe osobom zasłużonym w
działalności na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce. Aktu dekoracji, w imieniu Prezydenta Bronisława
Komorowskiego, dokonał minister Olgierd Dziekoński.

Wśród odznaczonych Złotym Krzyżem Zasługi znalazł się Adam Matusiewicz, Marszałek Województwa Śląskiego.

Podczas gali Związek Województw wręczył statuetki „Zasłużony dla Polskich Regionów". Wśród uhonorowanych znaleźli się
m.in. prezydent oraz premier RP, marszałek senatu, posłowie do Sejmu i Parlamentu Europejskiego oraz dyplomaci.
Wyróżnienia otrzymały dwie osoby z województwa śląskiego - Elżbieta Bieńkowska, Minister Rozwoju Regionalnego oraz
Jan Olbrycht, poseł do Parlamentu Europejskiego. 
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